
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA DELL’INFANZIA -  PRIMARIA -  

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5 - 87010   SAN SOSTI   (CS) 
E – mail csic814004@istruzione.it – sito web www.comprensivosansosti.gov.it 

Tel.0981/611008 Fax 691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 
Codice univoco Ufficio UF0I65 

 

 

Progetto PON  CODICE 10.1.A-FSEPON-CL-2017-298  CUP C14C17000070007 

Prot.n.2403 c/40                                                                                     San Sosti 29 ottobre 2108  
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL 
RECLUTAMENTO DI ESPERTI INTERNI :  TUTOR, REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 
E FIGURA DI SUPPORTO  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON/FSE 
“10.1.1A-FSEPON-CL-2017-298” – TITOLO “NESSUNO ESCLUSO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico “ prot. n. 10862 del 16/09/2016”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, 

incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.)”.  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto;  

VISTA  la candidatura N.  28286 ; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Nessuno escluso ” – codice 10.1.1A-FSEPON-CL-

2017-298 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 

39.574,00; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA DELL’INFANZIA -  PRIMARIA -  

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5 - 87010   SAN SOSTI   (CS) 
E – mail csic814004@istruzione.it – sito web www.comprensivosansosti.gov.it 

Tel.0981/611008 Fax 691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 
Codice univoco Ufficio UF0I65 

 

 

Progetto PON  CODICE 10.1.A-FSEPON-CL-2017-298  CUP C14C17000070007 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario  n. n. 2  del 15 SETTEMBRE 2017 relativa 

all’assunzione nel programma annuale 2017 del finanziamento del PON FSE di cui al 
presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 
l’importo di Euro  39.574,00. 

VISTA   la successiva iscrizione al Programma Annuale 2018 del progetto di cui sopra, non 
espletato nell’anno 2018; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 
 
VISTO  il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti con la quale è stato proposto al Commissario 

Straordinario l’approvazione del Regolamento relativo alla selezione degli operatori cui 
affidare eventuali  incarichi per la realizzazione di progetti e in particolare dei progetti 
finanziati dall’U.E.;  

 
VISTO    il verbale n. 7  del  10 MAGGIO  2018 con il quale il Commissario straordinario ha deliberato 

e approvato  il Regolamento di cui sopra; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

 
VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 21/11/2017 
 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto 
VISTA       la determina dirigenziale prot. N. 2228 C/40     del 8 ottobre 2018; 
VISTO        l’avviso    pro. N. 2229 C/40     del 8/10/2018; 
 

DECRETA 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA DELL’INFANZIA -  PRIMARIA -  

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5 - 87010   SAN SOSTI   (CS) 
E – mail csic814004@istruzione.it – sito web www.comprensivosansosti.gov.it 

Tel.0981/611008 Fax 691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 
Codice univoco Ufficio UF0I65 

 

 

Progetto PON  CODICE 10.1.A-FSEPON-CL-2017-298  CUP C14C17000070007 

 
La pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative alla selezione del personale interno per la 

realizzazione del progetto PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-CL-2017-298” dal  Titolo “Nessuno 

escluso”: 

 
 
ESPERTI 
 

 
MODULO  Gioco  e imparo con la storia 

          n cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 

1 GRESIA  Francesca 10                           10 

                  

 
MODULO  

L'orto nel cortile 
della scuola  

             n cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 

1 Di Cianni Fausta  10   5 5         3 1 1       25 

                  

 
MODULO  Music school 

              n cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 

1 Frascino Francesco 20                   2       22 

                  

 
MODULO  

Comunicare con il giornalino 
scolastico 

        n cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 

1 Alia  Albana 20     5       1   2         28 

 
E’ stata esclusa dalla valutazione l’istanza prodotto dalla docente  DELIA Maria Antonietta quale 
esperta nel modulo “Viaggio nel passato:  frammenti di civiltà” giacché la stessa , per come previsto nel 
bando ,non è “  Lingua Madre ”.  

 
TUTOR  
 
          MODULO Gioco  e imparo con la storia 

 

n cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA DELL’INFANZIA -  PRIMARIA -  

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5 - 87010   SAN SOSTI   (CS) 
E – mail csic814004@istruzione.it – sito web www.comprensivosansosti.gov.it 

Tel.0981/611008 Fax 691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 
Codice univoco Ufficio UF0I65 

 

 

Progetto PON  CODICE 10.1.A-FSEPON-CL-2017-298  CUP C14C17000070007 

1 Benvenuto  Silvia   5             5 pe 

2 Chiappetta  Antonella   5             5 

 
 
 MODULO  L'orto nel cortile  

             n cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 

1 Salituro 
Maria 
Concetta  

10         1     11 

 

 
 

                

 
MODULO  Music school 

              n cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 

1 Ritondale  Mria   5             5 

                  

 
MODULO  Comunicare con il giornalino scol 

        n cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 

1 ROMOLO FILOMENA 15                    15 

 
 

 
MODULO  Laboratorio di sport e benessere 

        n cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 

1 Verta  
Maria 
Franca    5                  5 

 
 MODULO  orientering :sport Natura ecologia a scuola 

        N cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 
1 Zicarelli  ANNA 10 

 
                 10 

 
 MODULO  Viaggio nel passato:frammenti di civiltà 

        N cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 
1 

D’Elia  
Maria  
Antonietta 

15 

 
      10  2  4    2   33 

2 Chiappetta  Antonella  5             5 

 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA DELL’INFANZIA -  PRIMARIA -  

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5 - 87010   SAN SOSTI   (CS) 
E – mail csic814004@istruzione.it – sito web www.comprensivosansosti.gov.it 

Tel.0981/611008 Fax 691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 
Codice univoco Ufficio UF0I65 

 

 

Progetto PON  CODICE 10.1.A-FSEPON-CL-2017-298  CUP C14C17000070007 

 
 
VALUTATORE –TUTTI I MODULI  
N cognome  Nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 
1 Chiappetta Antonella  5              5 p.e. 

2 Forestiero Angela  5             5 

 
FIGURA DI SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ PROGETTUALE –EX FACILITATORE  
 
N cognome  nome A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B10 TOTALE 
1 Forestiero Angela   5              5 p.e. 

 
Tenuto conto che il personale interessato alla selezione ha prodotto istanza di partecipazione per 
un solo modulo e che eventuali ricorsi possono inficiare solo l’attribuzione del punteggio e non il 
posto occupato nelle graduatorie, fermo restando il diritto dei candidati a presentare reclamo 
scritto, entro i termini stabiliti nel bando, il Dirigente scolastico individuerà, con immediatezza,  gli 
aventi diritto, tenuto conto delle graduatorie di cui sopra, stante l’urgenza dovuta anche ai tempi 
previsti per la realizzazione degli interventi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Franca Anna DAMICO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art.3 , comma 2, del D.Lgs.39/93 

 
 


